
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 
 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 28 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2024 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ-ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 24/2024    
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

2. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 2ης ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ, ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2024 

 
Σήμερα Τετάρτη 28 Φεβρουαρίου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε 

κατεπειγόντως δια ζώσης η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό 

Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 2602/27-2-
2024 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και 

αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 
Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 55 του Ν.5083/24  (ΦΕΚ Α΄87), και είχε 
δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει 

απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν και τα επτά (7) 

μέλη της Δημοτικής Επιτροπής.. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος - 
Πρόεδρος 

2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος, 

3. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος, 
4. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 
5. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. Μέλος 

6. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος 
7. Δήμητρα Καραμάνη -Αναπλ. Μέλος. 

 

1.Τρύφων Νίκου – Τακτ. Μέλος, 
που αντικαταστάθηκε από τη 
Δήμητρα Καραμάνη – Αναπλ. 

Μέλος  

         

        Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Πολυξένη Μήτσκου τακτική υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   
        Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής άρχισαν να συζητούν 
το θέμα της ημερήσιας διάταξης: 
 

Ο Πρόεδρος σχετικά με το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών της Δημοτικής Επιτροπής τη με αριθ. πρωτ. 2591/27.2.2024 εισήγηση της 

Οικονομικής Υπηρεσίας, η οποία αναφέρει τα εξής: 
 



 2 

Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν 3852/2010, 

του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού 

των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς επίσης και τις ανάγκες για  κατεπείγουσα αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του 

Δήμου  προτείνει τις παρακάτω μεταβολές : 

 

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο 

του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

06.00.0619.400 

ΚΑΠ δαπανών αποκομιδής 

απορριμμάτων του οδικού 

δικτύου αρμοδιότητας 

Περιφερειών 

- 28.171,23 28.171,23 ΠΔ 

06.00.0614 
Επιχορηγήσεις για 

πυροπροστασία 
38.000,00 6.000,00 44.000,00 ΥΠΕΣ 

06.1317.902 

Παρεμβάσεις 

εξοικονόμησης ενέργειας 

και εγκατάστασης 

συστημάτων ΑΠΕ στα 

κτήρια του 3ου Γυμνασίου 

και 1ου ΕΠΑΛ Έδεσσας 

- 148.945,23 148.945,23 ΕΣΠΑ 

  ΣΥΝΟΛΟ 183.116,46 221.116,46  

 

 

 

Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του αποθεματικού κεφαλαίου του 

προϋπολογισμού δηλαδή: 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.15.6011.003 
Τακτικές αποδοχές 

ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ 
104.312,16 104.312,16 0,00 ΠΔ 

02.15.6051.003 

Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

δημοσίου δικαίου 

ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ 

22.164,21 22.164,21 0,00 ΠΔ 

02.10.6054.004 

Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού   

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΑΕΔ 55-

65 ΕΥ ΖΗΝ 

5.107,60 5.107,60 0,00 ΠΔ -ΔΥΠΑ 

02.10.6041.004 

Τακτικές αποδοχές 

εποχιακού προσωπικού  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΑΕΔ 55-

65 ΕΥ ΖΗΝ 

21.720,00 21.720,00 0,00 ΠΔ-ΔΥΠΑ 

02.10.6115.003 
Αμοιβή Ορκωτών Λογιστών 

για τον έλεγχο χρήσης 
20.000,00 4.000,00 16.000,00 ΠΔ 

02.10.6266.001 

Συντήρηση, τεχνική 

υποστήριξη και βελτίωση  

εφαρμογών λογισμικού. 

30.000,00 3.000,00 27.000,00 ΠΔ 

02.10.6463.001 
Έξοδα λοιπών 

δημοσιεύσεων. 
7.000,00 2.000,00 5.000,00 ΠΔ 

02.15.7135.002 
Λοιπός κεφαλαιακός 

εξοπλισμός 
26.000,00 10.000,00 16.000,00 ΠΔ 



 3 

02.70.6273.001 
Ηλεκτρικό ρεύμα για λοιπές 

εγκ/σεις του Δήμου 
100.000,00 50.487,98 49.512,02 ΠΔ 

02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη. 25.000,00 12.000,00 13.000,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 234.791,95 126.512,02  

 

 

 

Γ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω νέες πιστώσεις, δηλαδή: 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.10.8111.410 

Χρυσούλα Πέτκου ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟΥ 411/2023 ΚΑΙ ΔΕ 

5/2024 

30.374,29 30.374,29 ΠΔ 

02.15.6117.410 

Υπηρεσίες νοσηλευτικού 

προσωπικού δημοτικού 

κολυμβητήριου 

10.000,00 10.000,00 ΠΔ 

02.30.6414.301 Μεταφορά αδρανών υλικών 9.982,00 9.982,00 ΠΔ 

02.15.6481.410 
Προμήθεια ειδών αρτοποιίας   

Πρώην κοινωφελούς επιχείρησης 
3.218,35 3.218,35 ΠΔ 

02.15.6481.411 
Προμήθεια ειδών  παντοπωλείου για  

Πρώην κοινωφελούς επιχείρησης 
5.514,81 5.514,81 ΠΔ 

02.64.7341.902 

Παρεμβάσεις εξοικονόμησης 

ενέργειας και εγκατάστασης 

συστημάτων ΑΠΕ στα κτήρια του 

3ου Γυμνασίου και 1ου ΕΠΑΛ 

Έδεσσας 

148.945,23 148.945,23 ΕΣΠΑ 

 ΣΥΝΟΛΟ 208.034,68 208.034,68  

 

 

 

Δ)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω συμπληρωματικές πιστώσεις 

(ενισχύσεις) δηλαδή: 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.10.6041.010 

Τακτικές αποδοχές 

εποχιακού προσωπικού  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΑΕΔ 55-

65 

213.811,68 21.720,00 235.531,68 ΠΔ-ΔΥΠΑ 

02.10.6054.010 

Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού   

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΑΕΔ 55-

65 

48.511,65 5.107,60 53.619,25 ΠΔ-ΔΥΠΑ 

02.10.6279.001 
Δαπάνες για πληρωμή 

κοινόχρηστων 
2.500,00 8.000,00 10.500,00 ΠΔ 

02.10.6611.002 
Προμήθεια φακέλων με 

προπληρωμένο τέλος 
13.000,00 12.000,00 25.000,00 ΠΔ 

02.10.6635 
Προμήθεια λοιπών ειδών 

υγιεινής και καθαριότητας 
8.000,00 5.000,00 13.000,00 ΠΔ 

02.10.7135.011 Προμήθεια κλιματιστικών 2.000,00 2.500,00 4.500,00 ΠΔ 

02.15.6011.001 

Τακτικές αποδοχές 

Υπηρεσίας Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και Κοινωνικής 

Πολιτικής 

74.754,48 104.312,16 179.066,64 ΠΔ 

02.15.6051.001 
Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 
15.608,74 22.164,21 37.772,95 ΠΔ 



 4 

δημοσίου δικαίου 

02.20.6253 
Ασφάλιστρα μεταφορικών 

μέσων 
500,00 3.000,00 3.500,00 ΠΔ 

02.20.6255.001 

Ασφάλιση για συλλογή και 

μεταφορά  μη επικίνδυνων 

αποβλήτων 

1.000,00 1.000,00 2.000,00 ΠΔ 

02.20.6277.002 

Δαπάνες απόθεσης 

οργανικών απορριμμάτων 

φυτικής προέλευσης για 

κομποστοποιηση. 

2.000,00 3.000,00 5.000,00 ΠΔ 

02.20.6277.003 

Δαπάνες απόθεσης 

απόβλητων εκσκαφών 

κατασκευών και 

κατεδαφίσεων  (ΑΕΚΚ) 

5.000,00 5.537,76 10.537,76 ΠΔ 

02.20.6414.002 

Μεταφορά ανακυκλώσιμων 

απορριμμάτων μπλε κάδου 

Δήμου Έδεσσας από τον 

χώρο απόθεσης και 

προσωρινής αποθήκευσης 

στην Δάφνη Ν. Πέλλας και 

επιστροφή υπολείμματος 

στον ΧΥΤΑ Έδεσσας 

10.000,00 1.532,00 11.532,00 ΠΔ 

02.30.6253 
Ασφάλιστρα μεταφορικών 

μέσων 
0,00 9.000,00 9.000,00 ΠΔ 

02.30.6262.008 
Δαπάνες για την κάλυψη 

δράσεων πυροπροστασίας 
38.000,00 6.000,00 44.000,00 ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

  ΣΥΝΟΛΟ 209.873,73 644.560,28 
 

 

 

 

 

Νέα Έσοδα πίστωση: 183.116,46

Διαγραφές Έσοδα χρέωση : 0,00

Μεταφορές πίστωση: 234.791,95

Νέες Πιστώσεις χρέωση: 208.034,68

Ενισχύσεις χρέωση: 209.873,73

Αποθεματικό πίστωση /χρέωση  : 0,00  
 
         Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 
προχωρήσουν στη λήψη απόφασης για τη σύνταξη του σχεδίου της 2ης Αναμόρφωσης 

του προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2024, και στη συνέχεια για την υποβολή 
του στο Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση. 

       Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 
2591/27.2.2024 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και: 

1.τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές 

ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης». 

2.το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'). 

3.το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012. 
4.τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167Α), του 

Ν.4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 καθώς και τις διατάξεις 
των άρθρων 72 και 74Α του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως ισχύουν 

5.τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με 

την αριθ. 1/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την 
αριθμ. πρωτ. 17900/4.2.2024 Απόφαση του Γραμματέα Αποκ/νης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης,  

 
 

 



 5 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

   Α. Την κατάρτιση του σχεδίου της 2ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2024, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της 

παρούσας.  
   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό 

Συμβούλιο για την έγκρισή του.  

Τα μέλη κ.κ. Φίλιππος Γκιούρος και Μιχαήλ Σαμλίδης μειοψηφούν με την 
παραπάνω απόφαση, όσον αφορά την εγγραφή του Κ.Α. 02.15.6117.410 ¨Υπηρεσίες 

νοσηλευτικού προσωπικού δημοτικού κολυμβητηρίου¨ ως νέα πίστωση στον 
Προϋπολογισμό, καθώς δεν προβλέπεται στον κανονισμό λειτουργίας του Δημοτικού 
Κολυμβητηρίου.    

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 24/2024 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε 

στις 10:30 π.μ. 

 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 

κατωτέρω.  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 28-2-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 

 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Φίλιππος Γκιούρος, Ηλίας Τόσης, Ευάγγελος 

Θωμάς, Αλκιβιάδης Νουσηκύρου, Μιχαήλ 
Σαμλίδης, Δήμητρα Καραμάνη  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
-Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών. 
 

 
 

 


		2024-02-29T10:53:40+0200
	IOANNIS TSEPKENTZIS




